
COMUNE DI VALGUARNERA
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SERVIZIO ELETTORALE

ETERMINA N° / : - DEL-

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL f 28 OTTOBRE 2012. LIQUIDAZIONE
COMPENSO PER LAVORO ' STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO DAL 10 SETTEMBRE AL 9
NOVEMBRE 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dottssa Silvana Arena

Richiamata la propria determina n. 146 del 10/09/2012 con la quale si è proceduto alla costituzione
dell'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e l'espletamento degli
adempimenti connessi allo svolgimento delle Consultazioni Regionali del 28 ottobre 2012 per
l'Elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana procedendosi,
contestualmente, alla autorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro straordinario - nel
periodo dal 10 settembre al 9 ottobre 2012 - per una complessiva spesa di €. 8,295,23, somma
impegnata, con la medesima determina, all'intervento di spesa 4/00/00/05 cap. 6640/1 del bilancio
del corrente esercizio;

Richiamata la propria determina n. 165 del 10/10/2012 con la quale il personale dipendente è stato
autorizzato a prestare lavoro straordinario - nel periodo dal 10 ottobre al 9 novembre 2012 - per
una complessiva spesa di €. 16.196,54, somma contestualmente impegnata all'intervento di spesa
4/00/00/05 del bilancio del corrente esercizio;

Richiamata, altresì, la propria determina n. 170 del 25.10.2012 con la quale è stato diramato al
personale come sopra autorizzato,l'ordine di servizio connesso alle operazioni di insediamento dei
seggi, votazione e scrutinio del 27-28 e 29 ottobre 2012;

Considerato che gli adempimenti in questione hanno avuto correttamente luogo, con esito
soddisfacente;

Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio Personale relativo alle ore di lavoro espletate dal
personale dipendente nei predetti periodi, con la indicazione del compenso complessivo a ciascuno
spettante; j

Dato atto che le ore straordinarie prestate dai dipendenti interessati risultano dall'apposita
timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle presenze;

Considerato che il complessivo numero di ore prestate da ciascun dipendente non supera il limite,
massimo previsto dalla legge;



Considerato, altresì, che la spesa complessiva da liquidarsi non supera quella calcolata in base ai
parametri fissati dall'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica con
Circolare n. 12 del 31.08.2012;

Ritenuto, pertanto, che occorre liquidare dette prestazioni rese nel periodo sopra indicato dal
personale interessato:

Preso atto che l'ammontare della spesa da liquidare è di complessivi €. 24.454,78 di cui
€. 5.970,44 per contributi a carico Ente;

Considerato che le spese per la Consultazione in oggetto sono poste a carico della Regione
Siciliana;

Per tutto quanto premesso:

D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare a favore del personale dipendente di cui all'allegato prospetto, predisposto
dall'Ufficio del Personale, la somma a fianco a ciascuno indicata quale compenso per il lavoro
straordinario prestato nel periodo dal 10 settembre al 9 novembre 2012 per la organizzazione e
lo svolgimento delle elezioni Regionali del 28 ottobre 2012.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere i relativi mandati di
pagamento con imputazione della complessiva spesa di €. 24.454,78, di cui €. 5.970,44 - per
contributi a carico Ente - al'intervento dì spesa 4/00/00/05 cap.6640/1 del bilancio del corrente
esercizio, hi corso di formazione, come da impegno operato con proprie determrne n. 146/2012 e
n. 165/2012.

3) Dare atto che la superiore spesa, posta a carico della Regione Siciliana, formerà oggetto di
rendicontazione da presentare all'Ufficio Territoriale del Governo per il relativo rimborso.

IL RESPONSABILE DEI/SETTORE AA.GG.
Dott.ssa'Si)yana Arena

II Responsabil£del Servizio Elettorale
Sig.ra ymcMriza Speranza

/

II Responsabilei del Servizio Personale
Siti-ai Mati-lde .Laxiza.' • .

7O 1 -j 1 nC .: - . « I . .



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SERVIZI ELETTORALE E PERSONALE

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. N° DEL AVENTE PER OGGETTO: "ELEZIONI
REGIONALI DEL 28 OTTOBRE 2012 . LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO

DAL 10 SETTEMBRE AL 9 NOVEMBRE 2012"

1

2

3

4

5

6

7

8

9

COGNOME

NOME :

ARENA SILVIA
Respons.Settorè'

SPERANZA VINCENZA :

Respons.Serv.Elett.

MENZOSALVATRICE.
Istruttore amm.vo - .

ARENA AURORA'
Istruttore amm.vo

ACCORSO BRIGIDA :
Istruttore amm.vo

CRAPANZANÒ SALVATORE
Istruttore amm.vo

BONANNO.GAETANO
Collaboratore amm.vo

LANZA MATILDE
Istruttore amm.vo ,.

MPELLIZZERI M.CONCÉTTA
struttore amm.vo • -'V

CAT.

D6

C5

C5

C5

C1

C1

B1

C5

C5

COMP.
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

21,32

16,48

16,48

16,48

14,64

14,64

12,97

16,48

16,48

COMP.
ORARIO
FERIALE

18,86

14,58

14,58

14,58

12,95

12,95

11,48

14,58

14,58

Ore
autorizzate
Det. 146/12

FER.

40

40

40

40

9

9

9

25

Ore autorizzate
Det.n.165/12

FEST E
NOTT.

10

10

10

10

6

6

6

6

6

FER.

40

40

40

40

10

10

10

25

10

Ore
Prestate

FEST.
E

NOTT.

10

10

10

10

6

6

6

6

6

FER.

80

80

80

80

19

19

19

50

10

SOMMA DA
LIQUIDARE

FESTIVA

213,20

164,80

164,80

164,80

87,84

87,84

77,82

98,88

98,88

SOMMA DA
LIQUIDARE

FERIALE

1.508,80

1.166,40

1.166,40

1.166,40

246,05

246,05

218,12

729,00

145,80

TOTALE

1.722,00

1.331,20

1.331,20

1.331,20

333,89

333,89

295,94

827,88

/VP
244/S/^



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ACCORSO SANTINO .
Istruttore amm.vo

SICILIA MADDALENA
Collaboratore amm.vo

TROVATO GIUSEPPE
Aiuto Economo

SIRACUSA PATRIZIO
Messo Notificatore

GIARRIZZO FRANCESCO
Geometra

CIRRINCIONE ANTONINO
Geometra . ,

NICOLETTI SALVATORE""-.
Istruttore amm.vo

ARCURIA DOMENICO
Falegname • / ,/•';. . .

MAROTTA LIBORIO • • . ; ' .
Idraulico

FURNARI FILIPPO '
Operatore. J':.

LAURIA CRlJ'icjFERO,
Operatore / •••

IMPELLIZZERI CALOGERO
Autista

CONTINO ANTONELLA
Istruttore amm.vo

D'ANGELO LAURA : .
Istruttore amm.vo

GIARMANA' GIUSEPPE
struttore amm.vo

PISCITELLO VINCENZA
struttore amm.vo

? C5

• B5

B5

B5

C5

C5

C4

B4

A5

A5

A5

B4

C1

C1

C1

C1

16,48

14,15

'14,15

14,15

16,48

16,48

15,89

13,92

13,20

13,20

13,20

13,92

14,64

14,64

14,64

14,64

14,58

12,52

12,52

12,52

14,58

14,58

14,06

12,31

11,67

11,67

11,67

12,31

12,95

12,95

12,95

12,95

35

35

30

30

30

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

10

10

10

22

40

10

10

35

20

20

30

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

10

10

10

22

75

10

10

70

30

30

50

30

6

3

6

6

98,88

84,90

84,90

0,00

98,88

98,88

95,34

83,52

0,00 '

0,00

0,00

0,00

87,84

87,84

87,84

87,84

145,80

125,20

125,20

275,44

1.093,50

145,80

140,60

861,70

350,10

350,10

583,50

369,30

77,70

38,85

77,70

77,70

244,68

210,10

210,10

275,44

1.192,38

244,68

235,94

945,22

350,10

350,10

583,50

369,30

165,54

126,69

165,54

165,54^

/c/^**
b(^

• • (w P'A

— -/
L3$X\A -\ \P \ I •

&*£-
gp M

"--'Xx.V—• - • .• _•*



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

ATTARDI MlljfHEtE
Collaboratore amm.vo . . .

CASSARA' IGNAZIO
Elettricista

CAGLIANO GIUSEPPE
Collaboratóre amm.vo

LA BELLA ROBERTO
Collaboratore amm.vo

PAVANO LUCIA
Collaboratore amm.vo

VIAVATTENE CRISTOFERO
Giardiniere

VILLAREALE FRANCESCO
Vigile Urbano

PELLIGRA GIUSEPPE •
Vigile Urbano

DE FRANCISCI GIUSEPPE'
Vigile Urbano " -;

FERRARO ALFONSO
Vigile Urbano

GEMELLI SANDRA ..'
Vigile Urbano .,.

RANDAZZO GIUSEPPE
Vigile Urbano .'

DRAIA' MAUjfeiO ;
Ausiliario al [raffilo

t • '
GIUNTA CARLO ALFONSO
Usciere

B1

' B1

B1

B1

B1

B1

C4

C4

et

C1

C1

C1

B1

A4

12,97

12,97

12,97

12,97-

12,97

12,97

15,89

15,89

14,64

14,64

14,64

14,64

12,97

12,93

11,48

11,48

11,48

11,48

11,48

11,48

14,06

14,06

12,95

12,95

12,95

12,95

11,48

11,44

9

9

15

15

10

6

6

6

6

6

6

10

10

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

15

15

6

6

6

6

6

15

6

6

6

6

6

6

10

10

6

6

6

6

6

6

15

6

6

15

6

26*

30

30

6

6

6

6

6

25

77,82

77,82

77,82

77,82

77,82

77,82

158,90

158,90

87,84

87,84

87,84

87,84

77,82

77,58

172,20

68,88

68,88

172,20

68,88

298,48

421,80

421,80

77,70

77,70

77,70

77,70

68,88

286,00

250,02

146,70

146,70

250,02

146,70

376,30

580,70

580,70

165,54

165,54

165,54

165,54

146,70

363,58

* Vengono liquidare ore 20 in più prestate per sostituzione del dipendente
Furnari Filippo, ;

%&;r



40

41

42

43

LANERI GIUSEPPE
Usciere

LANIERI SALVATORE
Usciere •:_•• '

VILLAREALEpfySEPPE
Usciere / . . •

DI DIO CRISTOFERO
Usciere

' A4

A5

A4

A5

12,93

13,20

12,93

13,20

11,44

11,67

11,44

11,67

10

10

10

6

6

6

6

. 15

15

15

6

6

6

6

6

25

25

25

6

77,58

79,20

77,58

79,20

€ 3.760,56

286,00

291,75

286,00

70,02

€14.723,78

363,58

370,95

363,58

149,22

€18.484,34

ONERI RIFLESSI:

CPDEL

IRAP

TOTALE

€4.399,27

€1.571,17

€ 5.970,44

SPESA COMPLESSIVA € 24.454,78

ervizio Elettorale
>nza Speranza'

Responsabile de l̂ Servizio Personale

IL RESPONSABILE/DE/SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Sffyana Arena


